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Parlament Europejski przetwarza dane osobowe do celów rezerwacji wizyt grup 
otrzymujących dofinansowanie i takiego finansowania nieotrzymujących odwiedzających 
Parlament Europejski, organizacji wizyt dla grup bezpłatnych oraz grup otrzymujących 
dofinansowanie za pośrednictwem odpowiednich kierowników grup oraz zarządzania 
administracyjnego i finansowego wizytami grup (w przypadku grup otrzymujących 
dofinansowanie).   

Przetwarzamy dane osobowe zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2018/1725 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych przez instytucje, organy i jednostki organizacyjne Unii i swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia rozporządzenia (WE) nr 45/2001 i decyzji nr 1247/2002/WE 
(zwanym dalej „rozporządzeniem”). 

Poniższe informacje przekazujemy na podstawie art. 15 i 16 rozporządzenia 

1). Kto przetwarza dane osobowe? 

Administratorem1 danych jest Parlament Europejski, a jednostką odpowiedzialną za ich 
przetwarzanie jest Dział Wizyt i Seminariów w Dyrekcji Generalnej ds. Komunikacji (DG 
COMM), reprezentowany przez kierownika działu.  

Z administratorem danych można skontaktować się pocztą elektroniczną pod adresem 
visit@europarl.europa.eu lub pocztą, w zapieczętowanej kopercie, pod adresem: Visitors and 
Seminars Unit, Attention: the Head of Unit, Directorate-General for Communication, 
European Parliament, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, B-1047 – Bruxelles/Brussels. 

2)   W jakim celu przetwarzamy dane osobowe? 

Przetwarzanie danych osobowych służy następującym celom:  

• rezerwacja wizyt grup otrzymujących dofinansowanie i grup nieotrzymujących 
dofinansowania odwiedzających Parlament Europejski (w tym wstęp do budynków 
Parlamentu Europejskiego); 

• organizowanie wizyt dla grup bezpłatnych i otrzymujących dofinansowanie za 
pośrednictwem ich odpowiednich kierowników grup; 

• administracja i finansowe zarządzanie wizytami grup (w przypadku grup 
otrzymujących dofinansowanie); 

                                                             
1 Administrator oznacza właściwy organ publiczny, agencję lub inny organ, który samodzielnie lub wspólnie z 
innymi organami ustala cele i  sposoby przetwarzania danych osobowych. Administratora reprezentuje kierownik 
danej jednostki. 
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• umożliwienie wstępu do pomieszczeń i wydanie zwiedzającym identyfikatora. W tym 
przypadku Dyrekcja Generalna ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Parlamentu 
Europejskiego (DG SAFE) przetworzy dane, aby przyznać dostęp do pomieszczeń, w 
których odbywa się wydarzenie, oraz przygotować specjalną przepustkę. Więcej 
informacji na temat tej czynności przetwarzania można znaleźć w rejestrze nr 435 
„Accréditation – Titres et autorisations d’accès au Parlement européen”. 

3)   Jaka jest podstawa prawna przetwarzania danych? 

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 5 ust. 1 lit. b) rozporządzenia 
(UE) 2018/1725 – tj. przestrzeganie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
danych (określonego w art. 16 i 13 przepisów Parlamentu Europejskiego z dnia 16 grudnia 
2002 r. dotyczących przyjmowania grup odwiedzających, ostatnio zmienionych 18 stycznia 
2021 r., a także w komunikacie kwestorów nr 11/2019 w sprawie wykonania art. 23 przepisów 
dotyczących przyjmowania grup odwiedzających i ustalenia dodatkowej dopłaty dla 
odwiedzających o specjalnych potrzebach). Więcej informacji na temat podstawy prawnej 
można znaleźć w rejestrze nr 435 „Accréditation – Titres et autorisations d’accès au Parlement 
européen”.   

Jeżeli chodzi o komunikację z kierownikami grup, podstawą prawną jest art. 5 ust. 1 lit. d) 
rozporządzenia (UE) 2018/1725 – tj. osoby, których dane dotyczą, wyraziły zgodę na 
przetwarzanie ich danych osobowych do określonych celów. 

4)   Jakie dane osobowe przetwarzamy? 

Przetwarzane są następujące kategorie danych osobowych: 

• Dla wszystkich uczestników:  imię, data urodzenia, pełny adres pocztowy (ulica, 
numer, kod pocztowy, miasto, region/prowincja, państwo), adres e-mail, 
obywatelstwo, numer identyfikacyjny.   

• W przypadku kierownika grup otrzymujących dofinansowanie: adres e-mail, język, 
numer identyfikacyjny, rodzaj dowodu tożsamości, kraj, numer telefonu, numer 
telefonu komórkowego, imię i nazwisko (przedsiębiorstwa), posiadacz rachunku, 
IBAN.  

Ponadto możemy przetwarzać: 

• dowód niepełnosprawności, w stosowanych przypadkach, dla otrzymujących 
dofinansowanie uczestników, którzy kwalifikują się do otrzymania dodatkowej 
dopłaty ze względu na niepełnosprawność. 

• Dokumenty potwierdzające pobyt uczestników otrzymujących dofinansowanie, którzy 
nie są obywatelami UE ani obywatelami krajów kandydujących lub byłych państw 
członkowskich UE. 

5)   Jak długo przechowujemy dane osobowe? 

Dane osobowe będą przechowywane na potrzeby zarządzania wizytami i ich organizacji: 



• w przypadku grup nieotrzymujących dofinansowania dane przechowuje się przez 
jeden rok ze względów bezpieczeństwa (Dyrekcja Generalna ds. Bezpieczeństwa i 
Ochrony Parlamentu Europejskiego); 

• w przypadku grup otrzymujących dofinansowanie dane przechowuje się przez 5 lat od 
udzielenia absolutorium (zazwyczaj w sumie 7 lat od momentu ich zebrania), zgodnie 
z wymogami rozporządzenia finansowego UE. 

• Po tych okresach dane są anonimizowane do celów statystycznych. 

6)   Kim są odbiorcy danych osobowych? 

Odbiorcami danych osobowych są:  

• dla wszystkich grup: DG COMM (rezerwacja/organizacja) i DG SAFE (ze względów 
akredytacyjnych i bezpieczeństwa – zob. rejestr nr 435 „Accréditation – Titres et 
autorisations d’accès au Parlement européen”);  

• dla grup otrzymujących dofinansowanie Dział ds. Zarządzania Zamówieniami, 
Umowami i Dotacjami DG COMM, Dyrekcja Generalna ds. Finansów (DG FINS) na 
potrzeby weryfikacji i kontroli ex post, Dział Finansowania Struktur Politycznych (DG 
FINS) w celu uniknięcia podwójnych płatności w ramach programu „Spotkaj swojego 
posła do PE”, Służby Audytu Wewnętrznego i, w przypadku audytu, Europejski 
Trybunał Obrachunkowy; księgowy PE w przypadku nakazów odzyskania środków. 

Dane osobowe nie zostaną przekazane państwu, które nie należy do UE, ani organizacji 
międzynarodowej spoza UE. 

7)   Gdzie będą przechowywane dane osobowe? 

Pliki danych są przechowywane w centrum danych Dyrekcji Generalnej ds. Innowacji i 
Wsparcia Technologicznego Parlamentu Europejskiego (DG ITEC). 

8)   Czy do podejmowania decyzji, które mogą mieć na ciebie wpływ, wykorzystujemy 
jakiekolwiek zautomatyzowane procesy2 lub profilowanie 3? 

Nie. 

                                                             
2 Podejmowanie decyzji wyłącznie w sposób zautomatyzowany i bez ludzkiej ingerencji. {Przykłady teoretyczne: 
zaznaczenie określonych opcji na stronie internetowej automatycznie zapisujące użytkownika na różne listy 
mailingowe, przez które wysyłany jest do niego co miesiąc odpowiedni biuletyn / stosowanie 
zautomatyzowanego systemu do zaznaczania odpowiedzi w teście wielokrotnego wyboru i  zaliczanie testu w 
zależności od l iczby poprawnych odpowiedzi}. 
3 Profilowanie oznacza analizę osobowości, zachowania, zainteresowań i nawyków danej osoby do celów 
przewidywania lub podejmowania związanych z nimi decyzji. Analizuje się przy tym i przewiduje kwestie 
dotyczące m.in. efektów pracy osoby, której dane dotyczą, jej sytuacji ekonomicznej, zdrowia, osobistych 
upodobań lub zainteresowań, wiarygodności lub zachowania, miejsca pobytu lub przemieszczania się itd. 
{Przykład teoretyczny: przy korzystaniu z narzędzi mediów społecznościowych gromadzone są dane i  
rejestrowane tendencje. Dane te są następnie wykorzystywane do tworzenia nowych / odmiennych prognoz 
dotyczących użytkownika.} 
 



9)   Jakie są twoje prawa? 

Przysługują ci następujące prawa: 

• prawo dostępu do swoich danych osobowych; 
• prawo do sprostowania swoich danych osobowych; 
• w stosownych przypadkach prawo do usunięcia danych osobowych: 
• w stosownych przypadkach prawo do ograniczenia przetwarzania; 
• w stosownych przypadkach prawo do przenoszenia danych;  
• w stosownych przypadkach prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania. 

Jeżeli chcesz skorzystać ze swoich praw lub masz pytania na temat przetwarzania danych osobowych, 
możesz skontaktować się z administratorem danych, wysyłając e-mail na adres 
visit@europarl.europa.eu lub list w zaklejonej kopercie na adres: Visitors and Seminars Unit, 
Attention: the Head of Unit, Directorate-General for Communication, European Parliament, 60 
rue Wiertz / Wiertzstraat 60, B-1047 – Bruxelles/Brussels. 

Masz również prawo do złożenia skargi. Wszelkie uwagi lub skargi dotyczące sposobu 
przetwarzania danych osobowych możesz kierować do inspektora ochrony danych w Parlamencie 
Europejskim pod adresem data-protection@europarl.europa.eu. W każdym przypadku możesz 
wnieść skargę do naszego organu nadzorczego, Europejskiego Inspektora Ochrony Danych, pisząc na 
adres edps@edps.europa.eu. 
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